



NASDAQ OMX Copenhagen A/S  
Postbox 1040  
1007 København K

Assentoft, den 19. maj 2011

# **RIAS A/S**

**HALVÅRSRAPPORT FOR PERIODEN**

**1. oktober 2010 – 31. marts 2011**

**CVR 44 06 51 18**

**Selskabsmeddelelse nr. 9 af 19. maj 2011**



## Indholdsfortegnelse

Hoved og nøgletalsoversigt . . . . .	3
Ledelsesberetning . . . . .	4
Ledelsespåtegning . . . . .	8
Totalindkomstopgørelse . . . . .	9
Balancen . . . . .	10
Egenkapitalopgørelse . . . . .	11
Pengestrømsopgørelse . . . . .	12
Noter . . . . .	13

## Hoved og nøgletaloversigt

Resultatopgørelse (DKK mio.)	1.10.2010- 31.3.2011	1.10.2009- 31.3.2010	1.10.2009- 30.9.2010
Nettoomsætning	113.6	92.4	223.5
Vareforbrug	78.8	64.5	154.6
Bruttoresultat	34.8	27.9	68.9
Kapacitetsomkostninger	28.6	26.5	57.7
Afskrivninger	2.6	2.7	5.3
Resultat før finansielle poster og skat	3.6	-1.4	5.9
Finansielle indtægter	0.1	0.1	0.4
Finansielle omkostninger	0.3	0.3	0.8
Resultat før skat	3.4	-1.6	5.5
Skat af periodens resultat	0.8	-0.4	1.5
<b>Periodens resultat</b>	<b>2.5</b>	<b>-1.2</b>	<b>4.0</b>
<b>Balance Ultimo (DKK mio.)</b>			
Langfristede aktiver	113.2	112.1	110.5
Kortfristede aktiver	80.7	68.4	93.1
<b>Aktiver</b>	<b>193.9</b>	<b>180.5</b>	<b>203.6</b>
Egenkapital	150.0	143.4	148.6
Langfristede forpligtelser	10.1	10.4	10.1
Kortfristede forpligtelser	33.8	26.7	44.9
<b>Passiver</b>	<b>193.9</b>	<b>180.5</b>	<b>203.6</b>
<b>Pengestrøm (DKK mio.)</b>			
Pengestrøm fra driftsaktiviteter	11.9	3.9	4.3
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-5.3	-1.0	-2.2
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-10.2	-7.9	-0.5
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-3.6</b>	<b>-5.0</b>	<b>1.6</b>
<b>Antal fuldtidsansatte i gennemsnit</b>	<b>89</b>	<b>95</b>	<b>91</b>

<b>Nøgletal:</b>			
Bruttomargin	31%	30%	31%
Overskudsgrad	3%	-1%	3%
Indre værdi pr. DKK 100 aktie, ultimo perioden	650	623	644
Soliditetsgrad, ultimo perioden	77%	80%	73%
Resultat pr. DKK 100 aktie	11	-5	17
Udvandet resultat pr. DKK 100 aktie	11	-5	17
Børskurs, ultimo perioden pr. DKK 100 aktie	455	400	400

### Nøgletalsdefinitioner:

**Bruttomargin** er beregnet som bruttoresultat i % af nettoomsætning.

**Overskudsgrad** er beregnet som resultat før finansielle poster og skat i % af nettoomsætning.

**Indre værdi pr. DKK 100 aktie** er beregnet som egenkapital, ultimo perioden divideret med 1/100 af aktiekapitalen.

**Resultat pr. DKK 100 aktie** er beregnet som periodens resultat divideret med 1/100 af aktiekapitalen efter fradrag af selskabets beholdning af egne aktier, ultimo.

**Udvandet resultat pr. DKK 100 aktie** er beregnet som periodens resultat divideret med 1/100 af aktiekapitalen efter fradrag af selskabets beholdning af egne aktier, ultimo - udvandet.

**Soliditetsgrad** er beregnet som egenkapital, ultimo perioden i % af passiver i alt, ultimo perioden.

---

## Ledelsesberetning

### Halvåret i hovedtræk:

#### Drift:

- RIAS fik et overskud før skat på tDKK 3.352 i 1. halvår af 2010/11. Det skal sammenlignes med et underskud på tDKK 1.566 i tilsvarende periode året før.
- Nettoomsætningen steg med 23 % til tDKK 113.616. Trods en hård vinter har såvel Industri som Byggeri formået at vise pæne omsætningsstigninger i et stadig krise- og dermed konkurrencepræget marked. Dog har vi i første kvartal af 2011 set mere positive markeder, specielt inden for de eksportorienterede områder.
- Effekten af de omkostningstilpasninger, der blev gennemført de forudgående år, kan nu ses i fuldt omfang. Dette er en medvirkende årsag til den tydeligt forbedrede bundlinje.
- Med baggrund i dette fastholder bestyrelsen forventningerne til et positivt årsresultat i størrelsesorden 6-10 mio. DKK før skat.

I en kommentar til halvårsregnskabet siger administrerende direktør Henning Hess:

”Vi har oplevet en todelt udvikling i de første 2 kvartaler af halvåret. 1. kvartal blev præget af, at de eksportorienterede virksomheder oplevede en vækst, hvorimod den indenlandske efterspørgsel stadig var ualmindelig svag. Men efter en svag start i 2011 begynder den indenlandske efterspørgsel nu også at vise positive tegn. Forsigtigheden bliver skudt lidt til side, og optimismen vinder overtag. Dette giver forhåbninger om en forbedret konjunktur i 2010/11. De positive tegn ses såvel i Byggeriet som i Industrien.”

#### Finansiering:

Koncernen har i første halvår haft positiv pengestrøm fra driften på tDKK 11.872, og koncernen har pr. 31.marts 2011 mindsket sin gæld til kreditinstitutter med 9 mio.DKK.

#### Investeringer

Koncernens samlede nettoinvesteringer i immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver udgjorde tDKK 5.259 i 1. halvår 2010/11 mod tDKK 1.005 i 1. halvår 2009/10. Investeringerne har i 1. halvår 2010/11 hovedsageligt været koncentreret om den igangværende SAP implementering.

#### Forventninger til 2. halvår 2010/11

Bestyrelsen forventer, at de positive tegn fra 2. kvartal fortsætter. Specielt efter endnu en hård vinter forventes også en øget aktivitet på byggeområdet. Traditionelt ses også en større aktivitet i 2. halvår af regnskabsåret.

På baggrund af udviklingen i regnskabsårets 1. halvår samt de ovenfor anførte forventninger til 2. halvår, forventer bestyrelsen et resultat før skat for hele regnskabsåret 2010/11 på 6-10 mio. DKK.

#### Koncernoversigt

Indtil 1. oktober 2010 var Nordisk Plast A/S en 100% ejet dattervirksomhed til moderselskabet RIAS A/S, hvorfor årsrapporten for 2009/1010 omfattede både regnskab for koncernen og for moderselskabet. Pr. 1. oktober 2010 fusionerede Nordisk Plast A/S og RIAS A/S med RIAS A/S som det fortsættende selskab. Denne halvårsrapport indeholder derfor udelukkende regnskab for selskabet RIAS A/S, mens sammenligningstallene er for koncernen.

## Særlige risici

### Driftsrisici

Uforudsete prisudsving og bortfald af samhandelen med større kunder vil kunne påvirke selskabet negativt i forhold til årets resultatforventninger, men sådanne risici forekommer normalt i en handelsvirksomhed.

### Finansielle risici

Der foretages ikke spekulation i finansielle risici, og selskabets styring retter sig således alene mod styring af de finansielle risici, der er en direkte følge af selskabets drift og finansiering.

Selskabet har ingen afledte finansielle instrumenter.

### Renterisici

Selskabet indgår ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici, da moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have væsentlig effekt på indtjeningen.

### Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Det er selskabets politik så vidt muligt at kreditforsikre tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Der vurderes løbende på tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, og der foretages i fornødent omfang nedskrivninger herpå.

### Valutarisici

Selskabet er kun i begrænset omfang påvirket af valutakursudviklingen. Næsten al handel foregår i DKK eller EUR. Da valutakursrisikoen for DKK/EUR anses for meget lille, kurssikrer koncernen ikke sin nettogæld i fremmed valuta.

### Likviditetsrisici

Selskabet har alene gæld, som forfalder inden for ét år, jf. balancen. Betaling heraf, 33,8 mio. DKK, kan fuldt ud dækkes ved indbetalinger fra tilgodehavender.

### Viden ressourcer

Selskabet besidder specifik viden og kompetencer inden for handel med plasthalvfabrikata. Selskabet lægger vægt på at tiltrække, fastholde og udvikle veluddannede og motiverede medarbejdere, der kan være med til at sikre en af kerneværdierne, som er at yde den bedste service til kunderne.

Selskabet har i gennemsnit beskæftiget 89 fuldtidsansatte i 1. halvår 2010/11, hvilket er 6 færre end i første halvår 2009/10.

### Miljøforhold

RIAS søger til enhver tid at begrænse de miljømæssige påvirkninger. Dog er miljøpåvirkningen i sig selv ubetydelig, da RIAS' aktiviteter hovedsagelig omfatter distribution og salg af plasthalvfabrikata, men ikke produktion.

RIAS er ikke involveret i miljøsager.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ingen særskilte forskningsaktiviteter, men udvikler løbende sin forretning og sin kompetence.

### **Aktionærinformation**

Aktiekapital:

Selskabets aktiekapital på tDKK 23.063 er fordelt på tDKK 3.125 A-aktier og tDKK 19.938 B-aktier.

A-aktierne, der ikke er omsætningspapirer, er tillagt 10 stemmer pr. DKK 100 aktie, jf. vedtægternes § 11.

B-aktierne, der er omsætningspapirer, er tillagt 1 stemme pr. DKK 100 aktie, jf. vedtægternes § 11.

Aktierne er noteret på NASDAQ OMX

Bestyrelsen og direktionen ejer ikke aktier i RIAS A/S.

Ændring af selskabets vedtægter kræver, at 2/3 af aktiekapitalen er repræsenteret på generalforsamlingen, og at forslag herom vedtages med 2/3 såvel af de afgivne stemmer som af den på generalforsamlingen repræsenterede aktiekapital.

### **Kontakt person investor Relations:**

Forespørgsler vedrørende relationer til investorer og aktiemarkedet kan rettes til:

Administrerende direktør Henning Hess

Telefon: 46 77 00 06

Telefax: 46 77 01 03

E-mail: [hh@rias.dk](mailto:hh@rias.dk)

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter**

Periodens nettoomsætning steg med tDKK 21.195 fra tDKK 92.421 i 2009/10 til tDKK 113.616 i 2010/11.

Periodens omsætning i Industridivisionen steg med tDKK 18.867 fra tDKK 66.884 i 2009/10 til tDKK 85.751 i 2010/11. Forsigtigheden i markedet er nu afløst af mere optimistiske takter.

Periodens omsætning i Byggeridivisionen steg med tDKK 2.328 fra tDKK 25.537 i 2009/10 til tDKK 27.865 i 2010/11. Sektoren er bl.a. præget af bevægelser i en meget konjunkturfølsom byggebranche. Sektoren er også afhængig af vejrliget, hvorfor aktiviteten sædvanligvis er lavere i 1. halvår end i 2. halvår. Således har salget været påvirket af en usædvanlig lang og hård vinter.

Bruttoresultatet for perioden steg med tDKK 6.820 fra tDKK 27.942 i 2009/10 til tDKK 34.762 i 2010/11. Bruttoavanceprocenten steg til 30,6 % i 2010/11 mod 30,2 % i første halvår 2009/10.

Periodens kapacitetsomkostninger steg med tDKK 1.984 fra tDKK 26.531 i 2009/10 til tDKK 28.515 i 2010/11.

Afskrivninger faldt med tDKK 117 fra tDKK 2.777 i 1. halvår 2009/10 til tDKK 2.660 i 1. halvår 2010/11.

Periodens finansielle nettoomkostninger tDKK 200 i 2009/10 steg med tDKK 35 til finansielle nettoomkostninger tDKK 235 i 2010/11.

Resultat før skat udgør i 1. halvår 2010/11 tDKK 3.352 mod tDKK -1.566 i 1. halvår 2009/10.

Resultat efter skat udgør i 1. halvår 2010/11 tDKK 2.506 mod tDKK -1.199 i 1. halvår 2009/10.

## Balance og kapitalberedskab

Balancesummen pr. 31. marts 2011 steg i forhold til 31. marts 2010 med tDKK 13.407 til tDKK 193.901.

Immaterielle aktiver er steget fra tDKK 55.474 pr. 31. marts 2010 til tDKK 60.041 pr. 31. marts 2011. Stigningen i immaterielle aktiver kan henføres til omkostninger i forbindelse med selskabets igangværende IT implementering. Det væsentligste immaterielle aktiv er goodwill på tDKK 53.085, som kan henføres til købene af aktiviteterne i Rodena A/S og Nordisk Plast A/S. Goodwillværdierne har undergået en værdiforringelsestest pr. 30/9 2010. Der er ikke foretaget værdiforringelsestest i forbindelse med halvårsregnskabet, idet der i perioden ikke har været indikationer på nedskrivningsbehov.

Materielle aktiver faldt med tDKK 3.529 til tDKK 53.125 fra tDKK 56.654.

Kortfristede aktiver steg med tDKK 12.369 til tDKK 80.735 fra tDKK 68.366.

Varebeholdninger steg fra 28.807 tDKK pr. 31/3 2010 til 33.584 tDKK pr. 31/3 2011. Tilgodehavender steg fra 38.569 tDKK til 43.329 tDKK.

Samlede forpligtelser steg fra 37.043 tDKK til 43.944 tDKK. Kortfristede forpligtelser steg fra 26.662 tDKK til 33.828 tDKK.

## Pengestrømme

### Driftsaktivitet:

Pengestrømme fra driftsaktivitet steg fra tDKK 3.888 i 1. halvår 2009/10 til tDKK 11.872 i 1. halvår 2010/11, hvilket primært kan henføres til forskydning i driftskapitalen fra primo til ultimo, som vedrører varebeholdninger, tilgodehavender samt leverandørgæld og andre gældsforpligtelser.

### Investeringsaktivitet:

Pengestrømme til investeringsaktivitet faldt fra tDKK -1.005 i 1. halvår 2009/10 til tDKK -5.259 i 1. halvår 2010/11. Omkostninger i forbindelse med selskabets SAP implementering er den primære årsag.

Likvide beholdninger steg med tDKK 2.922 til tDKK 2.922 pr. 31. marts 2011 fra tDKK 0 pr. 31. marts 2010. Gæld til kreditinstitutter faldt med tDKK 1.936 til tDKK 5.864 fra tDKK 7.800. Kapitalberedskabet betragtes som tilfredsstillende.

Nettoomsætning	3	113.616	92.421	223.458
Vareforbrug		78.854	64.479	154.634
Bruttoresultat		34.762	27.942	68.824
Distributionsomkostninger		23.102	20.767	46.305
Administrationsomkostninger		8.073	8.541	16.687
Resultat før finansielle poster og skat		3.587	-1.366	5.832
Finansielle indtægter		54	149	386
Finansielle omkostninger		289	349	795
Resultat før skat		3.352	-1.566	5.423
Skat af periodens resultat		846	-367	1.469
<b>Periodens resultat</b>		<b>2.506</b>	<b>-1.199</b>	<b>3.954</b>
Anden totalindkomst		0	0	0
<b>Totalindkomst i alt</b>		<b>2.506</b>	<b>-1.199</b>	<b>3.954</b>

### Resultat pr. aktie:

Resultat pr. aktie	11	-5	17
Resultat pr. aktie udvandet	11	-5	17

**Balancen**

Beløb i tDKK	Note	31.3.2011	31.3.2010	30.9.2010
<b><u>Aktiver</u></b>				
<b>Langfristede aktiver:</b>				
Immaterielle aktiver	4	60.041	55.474	55.494
Materielle aktiver	5	53.125	56.654	55.078
<b>Langfristede aktiver i alt</b>		<b>113.166</b>	<b>112.128</b>	<b>110.572</b>
<b>Kortfristede aktiver:</b>				
Varebeholdninger	6	33.584	28.807	31.078
Tilgodehavender	7	43.329	38.569	54.743
Periodeafgrænsningsposter		900	990	728
Likvide beholdninger		2.922	0	6.523
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>		<b>80.735</b>	<b>68.366</b>	<b>93.072</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>193.901</b>	<b>180.494</b>	<b>203.644</b>
<b><u>Passiver</u></b>				
<b>Egenkapital</b>		<b>149.957</b>	<b>143.451</b>	<b>148.604</b>
<b>Forpligtelser</b>				
<b>Langfristede forpligtelser:</b>				
Udskudt skat		10.116	10.381	10.116
<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>		<b>10.116</b>	<b>10.381</b>	<b>10.116</b>
<b>Kortfristede forpligtelser:</b>				
Kreditinstitutter		5.864	7.800	15.081
Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	8	27.118	18.862	27.651
Selskabsskat		846	0	2.192
<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>		<b>33.828</b>	<b>26.662</b>	<b>44.924</b>
<b>Forpligtelser i alt</b>		<b>43.944</b>	<b>37.043</b>	<b>55.040</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>193.901</b>	<b>180.494</b>	<b>203.644</b>

## Egenkapitalopgørelse

### 1. oktober 2010 – 31. marts 2011

	Aktiekapital	Opskrivn. henlæggelse	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2010	23.063	1.898	122.490	1.153	148.604
Periodens totalindkomst			2.506		2.506
Betalt udbytte				-997	-997
Overført til gældspost				-156	-156
Egenkapital 31. marts 2011	23.063	1.898	124.996	0	149.957

### 1. oktober 2009 – 31. marts 2010

	Aktiekapital	Opskrivn. henlæggelse	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2009	23.063	1.898	119.689	1.153	145.803
Periodens totalindkomst			-1.199		-1.199
Betalt udbytte				-1.153	-1.153
Overført til gældspost				0	0
Egenkapital 31. marts 2010	23.063	1.898	118.490	0	143.451

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelse (1000 DKK)	1. okt 2010 - 31. marts 2011	1. okt 2009 - 31. marts 2010
Periodens resultat	2.506	-1.199
Regulering for ikke likvide driftsposter:		
Finansielle indtægter	-54	-149
Finansielle omkostninger	289	349
Skat af periodens resultat	846	-367
<b>Pengestrøm fra primær drift</b>	<b>3.587</b>	<b>-1.366</b>
Finansielle indtægter, betalt	54	149
Finansielle omkostninger, betalt	-289	-349
Afskrivninger	2.660	2.777
Avance eller tab ved salg af materielle og finansielle aktiver	5	74
Ændringer i varebeholdninger	-2.506	-607
Ændring i tilgodehavender og periodeafg. poster	11.242	12.798
Ændring i leverandørgæld og andre gældsforpligtelser	-689	-9.099
Betalt selskabsskat	-2.192	-489
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>11.872</b>	<b>3.888</b>
Køb af immaterielle aktiver	-4.825	0
Køb af materielle aktiver	-586	-1.575
Salg af materielle aktiver	152	570
Køb af finansielle aktiver	0	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.259</b>	<b>-1.005</b>
Betalt dividende	-997	-1.153
Ændring i gæld til kreditinstitutter	-9.217	-6.700
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.214</b>	<b>-7.853</b>
<b>Periodens pengestrøm</b>	<b>-3.601</b>	<b>-4.970</b>
Likvide beholdninger 1. oktober	6.523	4.970
Likvide beholdninger 31. marts	2.922	0

## Noter

### Note 1. Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delsårsregnskaber", som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber.

Anvendt regnskabspraksis er bortset fra nedenstående uændret i forhold til koncernregnskabet og årsregnskabet for 2009/10, hvortil der henvises.

Koncernregnskabet og årsregnskabet for 2009/10 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis.

Med reference til ledelsesberetningens afsnit om koncernforhold skal det oplyses, at denne halvårsrapport efter fusionen pr. 1. oktober 2010 udelukkende indeholder halvårsregnskab for selskabet RIAS A/S, mens sammenligningstallene er for koncernen.

Der er i sammenligningstallene foretaget re-klassifikationer af visse balanceposter.

### Ændring af anvendt regnskabspraksis

RIAS A/S har i perioden implementeret:

- IAS 24 "oplysning om nærtstående parter" (ajourført 2009)
- Amendments to IFRIC 14
- Improvements to IFRS May 2010

De nye regnskabsstandarder og fortolkningsbidrag har ikke påvirket indregning og måling

### Note 2. Skøn og estimater

Udarbejdelsen af halvårsrapporten kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn.

De væsentligste skøn som ledelsen har foretaget ved anvendelsen af selskabets regnskabspraksis, og den væsentligste usikkerhed forbundet hermed er de samme ved udarbejdelsen af halvårsrapporten som ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet for 2009/10.

### Note 3. Nettoomsætning

	<b>1.halvår 10/11</b>	<b>1.halvår 09/10</b>
Omsætning, industri	85.751	66.884
Omsætning, byggeri	27.865	25.537
	<b>113.616</b>	<b>92.421</b>

Salg udenfor Danmark udgør 8% af selskabets nettoomsætning. Alle langfristede aktiver er placeret i Danmark.

Salget er spredt over et stort antal forskellige produkter og kunder. Ingen enkeltstående kunders

omsætning udgør mere en 10% af den samlede omsætning.

<b>Note 4. Immaterielle aktiver</b>	<b>Goodwill</b>	<b>kunde- relationer</b>	<b>Edb- software</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. oktober 2009	54.085	0	14.715	68.800
Tilgang i perioden	0	0	0	0
Afgang i perioden	0	0	0	0
Overførsler	-1.000	1.000	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2010</b>	<b>53.085</b>	<b>1.000</b>	<b>14.715</b>	<b>68.800</b>
Afskrivninger 1. oktober 2009	0	0	-12.916	-12.916
Periodens afskrivninger	0	-99	-311	-410
Tilbageførte afskrivninger på periodens afgang	0	0	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts 2010</b>	<b>0</b>	<b>-99</b>	<b>-13.227</b>	<b>-13.326</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2010</b>	<b>53.085</b>	<b>901</b>	<b>1.488</b>	<b>55.474</b>
Kostpris 1. oktober 2010	53.085	1.000	15.055	69.140
Tilgang i perioden	0	0	4.825	4.825
Afgang i perioden	0	0	0	0
Overførsler	0	0	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2011</b>	<b>53.085</b>	<b>1.000</b>	<b>19.880</b>	<b>73.965</b>
Afskrivninger 1. oktober 2010	0	-162	-13.484	-13.646
Periodens afskrivninger	0	-32	-246	-278
Tilbageførte afskrivninger på periodens afgang	0	0	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts 2011</b>	<b>0</b>	<b>-194</b>	<b>-13.730</b>	<b>-13.924</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2011</b>	<b>53.085</b>	<b>806</b>	<b>6.150</b>	<b>60.041</b>

<b>Note 5. Materielle aktiver</b>	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Tekniske anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Forudbet. for materielle aktiver under udførelse</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. oktober 2009	61.906	21.016	18.047	0	100.969
Tilgang i perioden	0	254	1.321	0	1.575
Afgang i perioden	0	-320	-1.339	0	-1.659
Overførsler	0	0	0	0	0
<b>Kostpris 31. marts 2010</b>	<b>61.906</b>	<b>20.950</b>	<b>18.029</b>	<b>0</b>	<b>100.885</b>
Afskrivninger 1. oktober 2009	-23.140	-12.143	-7.596	0	-42.879
Periodens afskrivninger	-387	-724	-1.256	0	-2.367
Tilbageførte afskrivninger på periodens afgang	0	277	738	0	1.015
Overførsler	0	0	0	0	0
<b>Afskrivninger 31. marts 2010</b>	<b>-23.527</b>	<b>-12.590</b>	<b>-8.114</b>	<b>0</b>	<b>-44.231</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2010</b>	<b>38.379</b>	<b>8.360</b>	<b>9.915</b>	<b>0</b>	<b>56.654</b>
Kostpris 1. oktober 2010	61.906	20.664	17.722	380	100.672
Tilgang i perioden	0	0	586	0	586
Afgang i perioden	0	-32	-422	0	-454
Overførsler	0	380	0	-380	0
<b>Kostpris 31. marts 2011</b>	<b>61.906</b>	<b>21.012</b>	<b>17.886</b>	<b>0</b>	<b>100.804</b>
Afskrivninger 1. oktober 2010	-23.887	-13.069	-8.638	0	-45.594
Periodens afskrivninger	-374	-749	-1.259	0	-2.382
Tilbageførte afskrivninger på periodens afgang	0	0	297	0	297
<b>Afskrivninger 31. marts 2011</b>	<b>-24.261</b>	<b>-13.818</b>	<b>-9.600</b>	<b>0</b>	<b>47.679</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2011</b>	<b>37.645</b>	<b>7.194</b>	<b>8.286</b>	<b>0</b>	<b>53.125</b>

**Note 6. Varebeholdninger**

31/3 2011

31/3 2010

Varebeholdninger kan specificeres således:

Handelsvarer	<b>37.607</b>	<b>32.444</b>
Nedskrivning 1. oktober	-3.740	-3.637
Periodens nedskrivninger	-283	0
Nedskrivning 31. marts	<b>-4.023</b>	<b>-3.637</b>
	<b>33.584</b>	<b>28.807</b>



<b>Note 7. Tilgodehavender</b>	<b>31/3 2011</b>	<b>31/3 2010</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.116	31.120
Tilgodehavende hos moderselskab	0	483
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	2.929	5.139
Selskabsskat	284	1.827
	<u>43.329</u>	<u>38.569</u>
Nedskrivning til imødegåelse af tab kan specificeres således:		
Nedskrivning 1. oktober	-1.415	-500
Periodens nedskrivninger	<u>-545</u>	<u>0</u>
Nedskrivning 31. marts	<u>-1.960</u>	<u>-500</u>

<b>Note 8. Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser</b>	<b>31/3 2011</b>	<b>31/3 2010</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.974	7.525
Gæld til moderselskab	0	115
Gæld til tilknyttede virksomheder	229	0
Skyldig moms	4.552	3.563
Feriepengeforpligtelse	3.410	3.821
Ikke udbetalt udbytte, A-aktier	156	0
Anden gæld	4.797	3.838
	<u>27.118</u>	<u>18.862</u>